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Bazuar ne Yendimin e Rektoratit me Nr.34 te dates 04.05.2020 sipas Urdherit te "MASR" Ministrise 
te Arsimit, Sportit dhe Rinise me Nr.l 04 te dates 30.04.2020 per "Marrjen e masave per mbylljen e 
vitit akademik 2019-2020 nga institucionet e arsimit te larte, per shka k te gjendjes se fatkeqesise 
natyrore te shkaktuar nga pandemia e Covid 19", ne mbledhjen e zhvilluar ne date 04 Maj 2020, 
te Rektoratit te Universitetit te Arteve se bashku me strukturat e tjera te njesive kryesore UART si dhe 
ato administrative: 

I. Rikthim in ne auditore me date I Qershor 2020 te studenteve te Yitit III Bachelor dhe 
studenteve te Yitit II Master qe diplomohen ne vitin akademik 2019-2020, per perseritjen e lendeve 
spec iale, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike. 

2. Ndryshimi n e struktures vjetore te procesit mesimor per viti n akademik 2019-2020, me 
Nr.l 041 /4 prot..., date 29.08.2019, sipas kalendarit akademik 2019-2020, si me poshte: 
a) I Qershor - 21 Qershor, realizimin e perseritjeve te lendeve te specialitetit per secilin program 
studimi, leksioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per studentet e viti t te trete Bachelor dhe per 
studentet e vitit te dyte Master. 
b) 22 Qershor - 30 Qershor, zhvil limi i provirneve te mbartura si dhe java e e pergati~es per provimet 
perfund imtare, sipas programeve te studimit per secilin fakultet ne UA RT. 
c) I Kon·ik - 7 Gusht sezoni i provimeve, mbrojtja e dip lomave, perrnbyllja e dokumentacionit per 
diplomimin e studenteve te vitit te trete te cik lit te studimeve bachelor dhe per studentet e viti t te dyte 
te ciklit te studimeve master. 
d) Yijimin e mesirnit on-line per rnbylljen e planeve mesimore ne ydo program stud imi. 
e) 31 Gusht- 2 Tetor, realizimi i perseri~jeve te lendeve te specialitetit per secilin program stud imi , 
leks ioneve, seminareve dhe puneve laboratorike per studentet e vitit te pare dhc te dyte te Ciklit I 
Bachelor dhe per studentet e vitit te pare te Ciklit I I Master. 
I) 21 shtator - 2 Tetor, zhvil limi i provimeve te mbartura, si dhe pergatitja per provimet 
per fund i mtare. 
g) 3 Tetor - 25 Tetor, sezoni i provimeve. 
h) 26 Tetor- 31 Tetor, Sezoni i provimeve te vjeshtes, si dhe perrnbyllja e dokumentacionit. 

3. Ngarkohen Pergjegjesit e Njesive Baze per hattimin e orari t mestmor me kapacitet te 
reduktuar si dhe numrin e studenteve me qell im minimalizimin e tyre neper atelie, labnoratore, 
lektoriume etj. 

4. Ngarkohet administratori i I FAB per pastrimin dhe higjenizimin e mjediseve si dhe marrjen 
e masave per dizinfektimit sipas Rregullores se miratuar nga MASR dhe rekomandimeve te lnsti tutit 
te Shendetit Publik. 
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